
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
муниципального округа 

ПЕЧАТНИКИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

6 декабря 2022 года № 5/2 

 

О внесении изменений в 

решения Совета депутатов 

муниципального округа 

Печатники от 21 декабря 2021 

№15/2  

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», в соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» (в ред. постановления Правительства Москвы от 24 мая 2018 года 

№485-ПП), по обращению главы управы района Печатники от 05.12.2022 № 

Исх-1582/22, Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Печатники от 21 декабря 2021 года №15/2 «О согласовании перечня 

мероприятий по благоустройству и содержанию территории района 

Печатники за счет средств стимулирования, предоставляемых управе района 

Печатники из средств города Москвы на 2022 год» (в ред. решений от 18 

января 2022 года №1/5, от 14 июня 2022 года № 7/1, от 20 июня 2022 года № 

8/1, от 17 августа 2022 года №9/2, 11 октября 2022 года № 2/5): 

1.1. изложив приложение 1 в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 



2 

1.2. изложив приложение 3 в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в управу района Печатники 

города Москвы, ГБУ «Жилищник района Печатники», префектуру Юго-

Восточного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Печатники (www.vmo-pechatniki.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Печатники Урюпина А.А. 

 

Глава муниципального 

округа Печатники А.А. Урюпин 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Печатники  

от 06 декабря 2022 года № 5/2 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Печатники  

от 21 декабря 2021 года № 15/2 

 

Перечень мероприятий по благоустройству территорий района 

Печатники за счет средств стимулирования, предоставляемых управе 

района Печатники из средств бюджета города Москвы  

на 2022 год 

 
Благоустройство территорий районов города Москвы, включая парки, 

скверы, бульвары, находящихся в ведении префектур административных 

округов города Москвы и подведомственных им организаций (в том числе 

обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального 

ремонта дворовых территорий, проведение работ, направленных на 

повышение пешеходной доступности станций Московского метрополитена, 

благоустройство парков по месту жительства), и содержание территорий 

районов города Москвы 

№ 

п/п 

Вид 

территории 

Адрес 

объекта 
Виды работ 

Объемы 

работ 

Единиц

ы 

измерен

ия 

Итого 

стоимость по 

объекту (руб.) 

1 
дворовая 

территория 

ул. 

Гурьянова д. 

2 к.2 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

0,16 тыс. кв.м 

5 793 940,74 

замена бортового 

камня 
725,00 п.м 

ремонт ДП 2 шт. 

ремонт ТО 1 шт. 

площадка для 

выгула собак 
1 шт. 

ДТС 187,00 кв.м 

устройство 

парковочных 

карманов 

2  м/мест 

устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

4,00 кв.м 

ремонт газона 1 883,00 кв.м 

ремонт бетонных 

лестниц 
3 шт. 

устройство 

ограждения 

площадки для 

выгула собак 

145,0 п.м 



2 

устройство 

покрытия на 

площадках 

576,00 кв.м 

2 
дворовая 

территория 

ул. 

Гурьянова 3 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

0,78 тыс. кв.м 

9 242 182,30 

замена бортового 

камня 
1 275,00 п.м 

устройство 

ограждений 
184 п.м. 

ремонт ДП 2 шт. 

ремонт СП 2 шт. 

ДТС 344,0 кв.м 

ремонт газона 2 000,0 кв.м 

устройство 

покрытия на 

площадках 

1 077,0 кв.м 

замена МАФ 2 шт. 

3 
дворовая 

территория 

ул. 

Гурьянова д. 

4 к.2 

замена бортового 

камня 
505 п.м 

3 617 140,16 

ремонт ДП 2 шт. 

ДТС 345 кв.м 

ремонт газона 2000 кв.м 

устройство 

покрытия на 

площадках 

416,0 кв.м 

устройство 

бункерной 

площадки 

1 шт. 

4 
дворовая 

территория 

ул. Полбина 

д. 10 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

1,81 тыс. кв.м 

4 527 919,50 

устройство 

парковочных 

карманов 

9 м/мест 

замена бортового 

камня 
768,0 п.м 

ремонт ДП 1 шт. 

ДТС 200,00 кв.м 

устройство 

цветника 
7,00 кв.м 

ремонт газона 1 500,00 кв.м 

устройство 

ограждения 
66,00 п.м 

устройство 

покрытия на 

площадках 

205,00 кв.м 

5 
дворовая 

территория 

ул. 

Шоссейная 

д. 3 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

0,42 тыс. кв.м 

5 137 587,21 

ремонт ДП 1,00 шт. 

ДТС 238,00 кв.м 

устройство 

цветника 
13,00 кв.м 

замена бортового 

камня 
839,0 п.м 



3 

ремонт газона 2 000,00 кв.м 

устройство 

ограждения 
170,00 п.м 

устройство 

покрытия на 

площадках 

668,00 кв.м 

установка 

антипарковочных 

столбиков 

80 шт. 

6 
дворовая 

территория 

ул. 

Шоссейная 

д.19 к.1 

замена бортового 

камня 
205,00 п.м 

3 010 181,37 

ремонт ДП 1 шт. 

ремонт СП 1 шт. 

ДТС 88,00 кв.м 

устройство 

подпорной стенки 
9,00 п.м 

устройство 

водоотводящих 

лотков 

45,00 п.м 

ремонт газона 1 864,00 кв.м 

устройство 

ограждения 
110,00 п.м 

устройство 

покрытия на 

площадках 

378,00 кв.м 

установка 

антипарковочных 

столбиков 

80 шт. 

7 
дворовая 

территория 

ул. 

Гурьянова 

д.43 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

3,2 тыс. кв.м 

6 202 992,04 

замена бортового 

камня 
1 425,80 п.м 

ремонт газона 2 422,00 кв.м 

ремонт ДП 1,00 шт. 

ремонт ТО 1,00 шт. 

устройство 

цветника 
2,50 кв.м 

устройство 

ограждения 
76,00 п.м 

устройство 

покрытия на 

площадках 

197,2 кв.м 

8 
дворовая 

территория 

ул. 

Гурьянова 

д.57 к.2 

замена бортового 

камня 
116,9 п.м 

1 478 823,93 

ремонт газона 1 341,10 кв.м 

ремонт ДП 1,00 шт. 

ремонт ТО 1,00  шт. 

ДТС 88,2 кв.м 

устройство 

ограждения 
80,00 п.м 

устройство 

покрытия на 

площадках 

169,10 кв.м 

устройство 

парковочных 
2 м/мест 



4 

карманов 

9 
объект 

озеленения 

Народный 

парк по ул. 

Гурьянова и 

Набережной 

Москва-реки 

вдоль ул. 

Гурьянова 

Камеры наружного 

видеонаблюдения 
96,00 шт. 

21 000 000,00 

Шкаф управления 1,00 шт. 

Видеосервер 1,00 шт. 

Система тревожной 

кнопки 
14,00 шт. 

Устройство 

торговых 

павильонов 

2,00 шт. 

Устройство 

голубятни 
1,00 шт. 

Устройство 

качелей с навесом 
1,00 шт. 

Устройство 

теневого навеса 
6,00 шт. 

Устройство стелы 1,00 шт. 

Устройство скамьи 

бетонной фигурной 
46 пог.м. 

10 
дворовая 

территория 

ул. 

Гурьянова 

д.75 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

3,14 тыс. кв.м. 

5 806 696,68 

Замена бортового 

камня 
2 082 п.м. 

Ремонт газонов 1000 кв.м. 

Замена МАФ 4 шт. 

Устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

из асфальтобетона 

7 кв.м. 

Устройство 

антипарковочных 

столбиков 

42 шт. 

Устройство ИДН 2 шт. 

11 
дворовая 

территория 

ул. 

Шоссейная 

д.19 к.3 

Установка 

шлагбаума 
1 шт. 100 000,00 

12 
дворовая 

территория 

ул. 

Гурьянова 

д.1 

Закупка бортового 

камня для 

благоустройства 

дворовой 

территории в 

2023г. 

707 п.м. 481 177,13 

13 
дворовая 

территория 

ул. 

Гурьянова 

д.17 к.1 

Закупка бортового 

камня для 

благоустройства 

дворовой 

территории в 

2023г. 

824 п.м. 560 806,16 

14 
дворовая 

территория 

ул. 

Гурьянова 

д.39 

Закупка бортового 

камня для 

благоустройства 

дворовой 

территории в 

2023г. 

1567 п.м. 1 066 484,53 

Итого по району Печатники:   68 025 931,75 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Печатники  

от 06 декабря 2022 года № 5/2 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Печатники  

от 21 декабря 2021 года №15/2 

 

Перечень мероприятий по благоустройству территорий района 

Печатники за счет средств стимулирования, предоставляемых управе 

района Печатники из средств бюджета города Москвы  

на 2022 год (переходящий остаток 2021 года) 

  

№ 

п\п 
Адрес Вид работ 

Объем 

работ 

Ед. 

изм. 

Стоимость 

работ, 

(руб.) 

1. 

Благоустройство территорий районов города Москвы, включая парки, 

скверы, бульвары, находящихся в ведении префектур административных 

округов города Москвы и подведомственных им организаций (в том числе 

обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального 

ремонта дворовых территорий, проведение работ, направленных на 

повышение пешеходной доступности станций Московского метрополитена, 

благоустройство парков по месту жительства), и содержание территорий 

районов города Москвы 

Дворовые территории 

1.1. 
ул. Гурьянова, д.2 

к.3 

Замена бортового 

камня 
508 п.м. 

1 692 657,13 

Ремонт газонов 500 кв.м. 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

1709 кв.м. 

Устройство дорожно-

тропиночной сети из 

асфальтобетона 

33 кв.м. 

1.2. ул. Гурьянова, д.3 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия отмосток 

200 кв.м. 

192 768,14 

Устройство бортового 

камня 
97 п.м. 

1.3. 
ул. Гурьянова, д.17 

к.2 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

2005 кв.м. 

1 829 255,63 

Замена бортового 

камня 
604 п.м. 



2 

Ремонт газонов 300 кв.м. 

1.4. 
ул. Гурьянова, д.19 

к.1 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

2670 кв.м. 

2 306 697,74 

Замена бортового 

камня 
678 п.м. 

Ремонт газонов 300 кв.м. 

Устройство дорожно-

тропиночной сети из 

асфальтобетона 

45 кв.м. 

1.5. ул. Гурьянова, д.65 

Устройство 

парковочных карманов 

56 м/мест 

(1003 кв.м.) 

1 170 760,65 Устройство бортового 

камня 
172 п.м. 

Ремонт газонов 200 кв.м. 

1.6. ул. Полбина, д.12 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

1715 кв.м. 

3 205 070,49 

Замена бортового 

камня 
1380 п.м. 

Ремонт газонов 1000 кв.м. 

Ремонт площадки 

отдыха 

3 шт.           

(97,9 кв.м) 

Устройство дорожно-

тропиночной сети из 

асфальтобетона 

566,1 кв.м. 

1.7. ул. Полбина, д.14 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

3 кв.м. 

2 290 825,49 

Установка бортового 

камня 
93 п.м. 

Ремонт газонов 300 кв.м. 

Установка МАФ 2 шт. 

Ремонт спортивной 

площадки (замена 

хоккейной коробки с 

ограждением по 

торцам) 

1 шт. 

Устройство резинового 

покрытия спортивной 

площадки 

243 кв.м. 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия 

77 кв.м. 

1.8. ул. Полбина, д.16 
Ремонт спортивной 

площадки (замена 

1 шт.            

(750 кв.м) 
924 234,24 



3 

покрытия 

«Искусственная трава» 

1.9. ул. Шоссейная д.20 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

1614 кв.м. 

2 423 539,72 

Замена бортового 

камня 
1055 п.м. 

Ремонт газонов 800 кв.м. 

Ремонт площадки 

отдыха 

1 шт.                

(65 кв.м.) 

Устройство дорожно-

тропиночной сети из 

асфальтобетона 

137 кв.м. 

1.10. 
ул. 3-я 

Курьяновская, д.10 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

818 кв.м. 

665 701,52 
Устройство бортового 

камня 
186 п.м. 

Ремонт газонов 300 кв.м. 

1.11 ул.Гурьянова, д.2 к.1 Замена МАФ 5 шт. 6 337,20 

1.12 ул.Гурьянова, д.2 к.2 Замена МАФ 8 шт. 18 106,16 

1.13 ул.Гурьянова, д.2 к.3 Замена МАФ 10 шт. 42 341,53 

1.14 ул.Гурьянова, д.2 к.4 Замена МАФ 3 шт. 23 064,63 

1.15 ул.Гурьянова, д.3 Замена МАФ 5 шт. 11 316,35 

1.16 ул.Гурьянова, д.4 к.2 Замена МАФ 19 шт. 69 280,57 

1.17 ул.Гурьянова, д.5 Замена МАФ 6 шт. 7 604,64 

1.18 ул.Гурьянова, д.6 к.1 Замена МАФ 15 шт. 51 115,45 

1.19 ул.Гурьянова, д.7 Замена МАФ 6 шт. 7 604,64 

1.20 ул.Гурьянова, д.9 Замена МАФ 1 шт. 1267,44 

1.21 ул.Гурьянова, д.11 Замена МАФ 6 шт. 7 604,64 

1.22 ул.Гурьянова, д.13 Замена МАФ 3 шт. 3 802,32 

1.23 
ул.Гурьянова, д.17 

к.1 
Замена МАФ 7 шт. 8 872,08 

1.24 
ул.Гурьянова, д.17 

к.2 
Замена МАФ 2 шт. 11 096,71 

1.25 
ул.Гурьянова, д.19 

к.1 
Замена МАФ 4 шт. 22 192,30 

1.26 
ул.Гурьянова, д.19 

к.2 
Замена МАФ 4 шт. 22 192,30 

1.27 ул.Гурьянова, д.23 Замена МАФ 8 шт. 22 981,06 

1.28 ул.Гурьянова, д.31 Замена МАФ 5 шт. 6 337,20 

1.29 ул.Гурьянова, д.35 Замена МАФ 16 шт. 71 645,20 

1.30 ул.Гурьянова, д.39 Замена МАФ 8 шт. 10 139,52 

1.31 ул.Гурьянова, д.41 Замена МАФ 5 шт. 6 337,20 

1.32 ул.Гурьянова, д.43 Замена МАФ 13 шт. 29 422,51 

1.33 ул.Гурьянова, д.49 Замена МАФ 7 шт. 8 872,08 



4 

1.34 ул.Гурьянова, д.53 Замена МАФ 1 шт. 1267,44 

1.35 ул.Гурьянова, д.55 Замена МАФ 5 шт. 6 337,20 

1.36 
ул.Гурьянова, д.57 

к.1 
Замена МАФ 2 шт. 15 376,42 

1.37 
ул.Гурьянова, д.57 

к.2 
Замена МАФ 12 шт 27 159,24 

1.38 ул.Гурьянова, д.61 Замена МАФ 1 шт. 1267,44 

1.39 ул.Гурьянова, д.65 Замена МАФ 4 шт. 5 069,76 

1.40 ул.Гурьянова, д.67 Замена МАФ 7 шт. 21 713,62 

1.41 
ул.Гурьянова, д.69 

к.1 
Замена МАФ 10 шт. 12 674,40 

1.42 
ул.Гурьянова, д.69 

к.2 
Замена МАФ 8 шт. 29 401,83 

1.43 ул.Гурьянова, д.73 Замена МАФ 8 шт. 10 139,52 

1.44 ул.Гурьянова, д.75 Замена МАФ 14 шт. 17 744,16 

1.45 ул.Гурьянова, д.77 Замена МАФ 6 шт. 7 604,64 

1.46 ул.Гурьянова, д.79 Замена МАФ 4 шт. 5 069,76 

1.47 ул.Гурьянова, д.81 Замена МАФ 4 шт. 5 069,76 

1.48 
ул.Кухмистерова, 

д.3 к.1 
Замена МАФ 11 шт. 33 204,15 

1.49 
ул.Кухмистерова, 

д.3 к.2 
Замена МАФ 8 шт. 35 822,60 

1.50 
ул.Кухмистерова, 

д.6 
Замена МАФ 9 шт. 11 406,96 

1.51 
ул.Кухмистерова, 

д.8 
Замена МАФ 9 шт. 11 406,96 

1.52 
ул.Кухмистерова, 

д.11 
Замена МАФ 10 шт. 12 674,40 

1.53 
ул.Кухмистерова, 

д.13 
Замена МАФ 6 шт. 7 604,64 

1.54 
ул.Кухмистерова, 

д.12/23 
Замена МАФ 15 шт. 19 011,60 

1.55 
ул.Кухмистерова, 

д.16 
Замена МАФ 10 шт. 12 674,40 

1.56 
ул.Кухмистерова, 

д.18 
Замена МАФ 18 шт. 61 338,54 

1.57 
ул.Кухмистерова, 

д.20 
Замена МАФ 8 шт. 10 139,52 

1.58 ул.Полбина, д.2 к.1 Замена МАФ 9 шт. 17 827,73 

1.59 ул.Полбина, д.4 Замена МАФ 6 шт. 33 287,72 

1.60 ул.Полбина, д.8 Замена МАФ 2 шт. 2 534,88 

1.61 ул.Полбина, д.9 к.1 Замена МАФ 8 шт. 10 139,52 

1.62 ул.Полбина, д.9 к.2 Замена МАФ 2 шт. 2 534,88 

1.63 ул.Полбина, д.10 Замена МАФ 5 шт. 24 455,57 

1.64 ул.Полбина, д.12 Замена МАФ 31 шт. 181 844,74 

1.65 ул.Полбина, д.14 Замена МАФ 10 шт. 12 674,40 



5 

1.66 ул.Полбина, д.16 Замена МАФ 6 шт. 7 604,64 

1.67 ул.Полбина, д.18 к.2 Замена МАФ 10 шт. 31 936,71 

1.68 ул.Полбина, д.20 Замена МАФ 10 шт. 12 674,40 

1.69 ул.Полбина, д.23 к.1 Замена МАФ 3 шт. 16 643,86 

1.70 ул.Полбина, д.23 к.2 Замена МАФ 1 шт. 1267,44 

1.71 ул.Полбина, д.24 Замена МАФ 10 шт. 12 674,40 

1.72 ул.Полбина, д.30 Замена МАФ 4 шт. 5 069,76 

1.73 ул.Полбина, д.32 Замена МАФ 6 шт. 7 604,64 

1.74 ул.Полбина, д.34 Замена МАФ 2 шт. 8 955,65 

1.75 ул.Полбина, д.36 Замена МАФ 10 шт. 12 674,40 

1.76 ул.Полбина, д.40 Замена МАФ 4 шт. 5 069,76 

1.77 ул.Полбина, д.42 Замена МАФ 15 шт. 57 536,22 

1.78 ул.Полбина, д.46 Замена МАФ 13 шт. 16 476,72 

1.79 ул.Полбина, д.48 Замена МАФ 8 шт. 35 822,60 

1.80 ул.Полбина, д.52 Замена МАФ 11 шт. 13 941,84 

1.81 ул.Полбина, д.54 Замена МАФ 5 шт. 6 337,20 

1.82 ул.Полбина, д.56 Замена МАФ 6 шт. 7 604,64 

1.83 ул.Полбина, д.58 Замена МАФ 7 шт. 15 292,85 

1.84 ул.Полбина, д.60 Замена МАФ 14 шт. 43 427,24 

1.85 ул.Полбина, д.62 Замена МАФ 12 шт. 15 209,28 

1.86 ул.Полбина, д.64 Замена МАФ 7 шт. 8 872,08 

1.87 ул.Полбина, д.66 Замена МАФ 8 шт. 10 139,52 

1.88 ул.Шоссейная д.3 Замена МАФ 14 шт. 44 825,00 

1.89 ул.Шоссейная д.6 Замена МАФ 12 шт. 15 209,28 

1.90 ул.Шоссейная д.8 Замена МАФ 6 шт. 46 129,26 

1.91 ул.Шоссейная д.11 Замена МАФ 1 шт. 7 688,21 

1.92 
ул.Шоссейная д.12 

к.2 
Замена МАФ 6 шт. 7 604,64 

1.93 ул.Шоссейная д.14 Замена МАФ 1 шт. 7 688,21 

1.94 
ул.Шоссейная д.14 

к.2 
Замена МАФ 1 шт. 7 688,21 

1.95 
ул.Шоссейная д.19 

к.1 
Замена МАФ 14 шт. 44 825,00 

1.96 
ул.Шоссейная д.19 

к.2 
Замена МАФ 10 шт. 12 674,40 

1.97 
ул.Шоссейная д.19 

к.3 
Замена МАФ 12 шт. 15 209,28 

1.98 ул.Шоссейная д.20 Замена МАФ 9 шт. 53 217,48 

1.99 ул.Шоссейная д.21/9 Замена МАФ 4 шт. 5 069,76 

1.100 ул.Шоссейная д.22 Замена МАФ 1 шт. 1267,44 

1.101 ул.Шоссейная д.24/7 Замена МАФ 8 шт. 10 139,52 

1.102 ул.Шоссейная д.25 Замена МАФ 4 шт. 5 069,76 

1.103 
ул.Шоссейная 

д.26/10 
Замена МАФ 9 шт. 11 406,96 

1.104 ул.Шоссейная д.27 Замена МАФ 2 шт. 2 534,88 

1.105 ул.Шоссейная д.28 Замена МАФ 8 шт. 22 981,06 



6 

1.106 
ул.Шоссейная д.29 

к.1 
Замена МАФ 1 шт. 1267,44 

1.107 
ул.Шоссейная д.29 

к.2 
Замена МАФ 5 шт. 6 337,20 

1.108 
ул.Шоссейная д.31 

к.2 
Замена МАФ 6 шт. 14 025,41 

1.109 ул.Шоссейная д.32 Замена МАФ 6 шт. 14 025,41 

1.110 ул.Шоссейная д.33 Замена МАФ 5 шт. 6 337,20 

1.111 ул.Шоссейная д.35 Замена МАФ 5 шт. 12 757,97 

1.112 ул.Шоссейная д.37 Замена МАФ 10 шт. 12 674,40 

1.113 ул.Шоссейная д.38 Замена МАФ 3 шт. 3 802,32 

1.114 ул.Шоссейная д.39 Замена МАФ 1 шт. 1267,44 

1.115 
ул.Шоссейная д.39 

к.1 
Замена МАФ 7 шт. 8 872,08 

1.116 
ул.Шоссейная д.40 

к.1 
Замена МАФ 12 шт. 28 050,82 

1.117 
ул.Шоссейная д.40 

к.2 
Замена МАФ 9 шт. 11 406,96 

1.118 ул.Шоссейная д.42 Замена МАФ 16 шт. 45 962,12 

1.119 
ул.Шоссейная д.46 

к.1 
Замена МАФ 8 шт. 10 139,52 

1.120 
ул.Шоссейная д.46 

к.2 
Замена МАФ 1 шт. 1267,44 

1.121 ул.Шоссейная д.47 Замена МАФ 10 шт. 19 095,17 

1.122 ул.Шоссейная д.48 Замена МАФ 7 шт. 8 872,08 

1.123 ул.Шоссейная д.50 Замена МАФ 3 шт. 10 223,09 

1.124 
ул.Шоссейная д.50 

к.1 
Замена МАФ 2 шт. 2 534,88 

1.125 
ул.Шоссейная д.54 

к.1 
Замена МАФ 11 шт. 20 362,61 

1.126 
ул.Шоссейная д.54 

к.2 
Замена МАФ 7 шт. 8 872,08 

1.127 ул.Шоссейная д.56 Замена МАФ 13 шт. 16 476,72 

1.128 ул.Шоссейная д.57 Замена МАФ 5 шт. 6 337,20 

1.129 
ул.Шоссейная д.58 

к.1 
Замена МАФ 9 шт. 11 406,96 

1.130 
ул.Шоссейная д.58 

к.2 
Замена МАФ 10 шт. 25 515,94 

1.131 
ул.Шоссейная д.58 

к.3 
Замена МАФ 4 шт. 5 069,76 

1.132 
ул.Шоссейная д.58 

к.4 
Замена МАФ 4 шт. 5 069,76 

1.133 ул.Шоссейная д.60 Замена МАФ 5 шт. 6 337,20 

1.134 ул.Шоссейная д.62 Замена МАФ 9 шт. 11 406,96 

1.135 ул.Шоссейная д.66 Замена МАФ 5 шт. 6 337,20 

1.136 ул.Шоссейная д.70 Замена МАФ 6 шт. 7 604,64 



7 

к.1 

1.137 
ул.Шоссейная д.70 

к.2 
Замена МАФ 6 шт. 7 604,64 

1.138 ул.Шоссейная д.72 Замена МАФ 10 шт. 31 936,71 

1.139 ул.Шоссейная д.76 Замена МАФ 11 шт. 13 941,84 

1.140 ул.Шоссейная д.78 Замена МАФ 6 шт. 26 866,95 

1.141 ул.Батюнинская д.1 Замена МАФ 3 шт. 3 802,32 

1.142 
ул.Батюнинская д.2 

к.1 
Замена МАФ 4 шт. 5 069,76 

1.143 
ул.Батюнинская д.2 

к.2 
Замена МАФ 7 шт. 8 872,08 

1.144 ул.Батюнинская д.3 Замена МАФ 13 шт. 48 580,57 

1.145 ул.Батюнинская д.4 Замена МАФ 6 шт. 20 446,18 

1.146 ул.Батюнинская д.5 Замена МАФ 7 шт. 8 872,08 

1.147 ул.Батюнинская д.6 Замена МАФ 8 шт. 10 139,52 

1.148 ул.Батюнинская д.7 Замена МАФ 7 шт. 8 872,08 

1.149 ул.Батюнинская д.8 Замена МАФ 10 шт. 12 674,40 

1.150 ул.Батюнинская д.11 Замена МАФ 4 шт. 5 069,76 

1.151 ул.Батюнинская д.12 Замена МАФ 9 шт. 11 406,96 

1.152 ул.Батюнинская д.13 Замена МАФ 9 шт. 11 406,96 

1.153 ул.Батюнинская д.14 Замена МАФ 9 шт. 11 406,96 

1.154 
ул.1-ая 

Курьяновская, д.3 
Замена МАФ 3 шт. 23 064,63 

1.155 
ул.1-ая 

Курьяновская, д.8 
Замена МАФ 2 шт. 2 534,88 

1.156 
ул.1-ая 

Курьяновская, д.13 
Замена МАФ 6 шт. 7 604,64 

1.157 
ул.1-ая 

Курьяновская, д.14 
Замена МАФ 2 шт. 2 534,88 

1.158 
ул.1-ая 

Курьяновская, д.16 
Замена МАФ 2 шт. 2 534,88 

1.159 
ул.1-ая 

Курьяновская, д.18 
Замена МАФ 1 шт. 1267,44 

1.160 
ул.1-ая 

Курьяновская, д.23 
Замена МАФ 2 шт. 2 534,88 

1.161 
ул.1-ая 

Курьяновская, д.25 
Замена МАФ 3 шт. 10 223,09 

1.162 
ул.1-ая 

Курьяновская, д.27 
Замена МАФ 2 шт. 2 534,88 

1.163 
ул.1-ая 

Курьяновская, д.29 
Замена МАФ 4 шт. 5 069,76 

1.164 
ул.1-ая 

Курьяновская, д.31 
Замена МАФ 2 шт. 2 534,88 

1.165 
ул.1-ая 

Курьяновская, д.33 
Замена МАФ 3 шт. 3 802,32 

1.166 ул.1-ая Замена МАФ 6 шт. 26 866,95 



8 

Курьяновская, д.34-а 

1.167 
ул.1-ая 

Курьяновская, д.36 
Замена МАФ 2 шт. 2 534,88 

1.168 
ул.1-ая 

Курьяновская, д.38 
Замена МАФ 9 шт. 30 669,27 

1.169 
ул.1-ая 

Курьяновская, д.47 
Замена МАФ 10 шт. 12 674,40 

1.170 
ул.2-ая 

Курьяновская, д.8 
Замена МАФ 2 шт. 2 534,88 

1.171 
ул.3-я Курьяновская, 

д.4 
Замена МАФ 1 шт. 1270,97 

1.172 
ул.3-я Курьяновская, 

д.5 
Замена МАФ 3 шт. 3 802,32 

1.173 
ул.3-я Курьяновская, 

д.5-а 
Замена МАФ 7 шт. 15 295,29 

1.174 
ул.3-я Курьяновская, 

д.8 
Замена МАФ 8 шт. 10 139,52 

1.175 
ул.3-я Курьяновская 

д.10 
Замена МАФ 2 шт. 4 526,54 

1.176 
ул.3-я Курьяновская 

д.11 
Замена МАФ 2 шт. 2 534,88 

1.177 
ул.3-я Курьяновская 

д.12/6 
Замена МАФ 2 шт. 2 534,88 

1.178 
ул.3-я Курьяновская 

д.15 
Замена МАФ 2 шт. 2 534,88 

1.179 
ул.3-я Курьяновская 

д.17/4 
Замена МАФ 2 шт. 2 534,88 

1.180 
ул.4-ая 

Курьяновская д.1 
Замена МАФ 6 шт. 26 866,95 

1.181 ул.Шоссейная д.20 

Установка 

антипарковочных 

столбиков 

42 шт. 44 962,95 

Итого по разделу: 19 366 798,43 

Мероприятия КСОДД 

1.182 

Проектируемый 

проезд №3698 

(проезд от ул. 

Южнопортовая вл.5 

до завода 

«Связьстройдеталь») 

Установка дорожных 

знаков 
8 шт. 98 893,21 

1.183 ул. Батайская 

Замена бортового 

камня 
379,4 п.м. 

2 109 015,19 
Ремонт газонов 17 кв.м. 

Установка дорожных 

знаков 
64 шт. 

Нанесение дорожной 39,588 кв.м. 



9 

разметки 

Устройство дорожно-

тропиночной сети из 

асфальтобетона 

629,11 кв.м. 

Устройство ИДН из 

АБП 
142 кв.м. 

1.184 ул. Гурьянова д.77 

Замена бортового 

камня 
55 п.м. 

300 644,70 

Устройство газонов 180 кв.м. 

1.185 ул. Гурьянова д.35 

Замена бортового 

камня 
10 п.м. 

106 733,05 

Нанесение дорожной 

разметки 
42,4 кв.м. 

Устройство дорожно-

тропиночной сети из 

асфальтобетона 

22 кв.м. 

1.186 

Проектируемый 

проезд №2263 

(напротив ул. 

Полбина д.52) 

Замена бортового 

камня 
26 п.м. 

144 797,63 

Устройство газонов 6 кв.м. 

Нанесение дорожной 

разметки 
50,4 кв.м. 

Устройство дорожно-

тропиночной сети из 

асфальтобетона 

32 кв.м. 

Пересадка деревьев 2 шт. 

1.187 ул. Шоссейная д.53 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

14,8 кв.м. 

289 319,34 

Замена бортового 

камня 
12 п.м. 

Установка дорожных 

знаков 
6 шт. 

Нанесение дорожной 

разметки 
57,7 кв.м. 

Устройство ИДН из 

АБП 
62 кв.м. 

1.188 

ул. Шоссейная д.58 

к.3 (по 

проектируемому 

проезду №5022) 

Нанесение дорожной 

разметки 
84 кв.м. 

178 513,51 
Устройство ИДН из 

АБП 
102 кв.м. 

Итого по разделу: 3 227 916,63 

Закупка автотранспорта и средств малой механизации для нужд ГБУ «Жилищник 

района Печатники 

1.189 

Закупка автомобиля 

Газель для нужд 

ГБУ "Жилищник 

Автомобиль Газель 1 шт. 3 960 000,00 



10 

района Печатники" 

1.190 

Закупка бензиновых 

газонокосилок для 

работ на дворовых 

территориях ГБУ 

"Жилищник района 

Печатники" 

Бензиновая 

газонокосилка  
30 шт. 999 000,00 

1.191 

Закупка бензиновых 

воздуходувок для 

работ на дворовых 

территориях ГБУ 

"Жилищник района 

Печатники" 

Бензиновая 

воздуходувка 
10 шт. 155 000,00 

1.192 

Закупка бензиновых 

кусторезов для 

работ на дворовых 

территориях ГБУ 

"Жилищник района 

Печатники" 

Бензиновый кусторез 15 шт. 337 500,00 

1.193 

Закупка бензиновых 

высоторезов для 

работ на дворовых 

территориях ГБУ 

"Жилищник района 

Печатники" 

Бензиновый высоторез 15 шт. 937 200,00 

1.194 

Закупка бензиновых 

пил для работ на 

дворовых 

территориях ГБУ 

"Жилищник района 

Печатники" 

Бензиновая пила 15 шт. 219 750,00 

1.195 

Закупка бензиновых 

триммеров для 

работ на дворовых 

территориях ГБУ 

"Жилищник района 

Печатники" 

Бензиновый триммер 20 шт. 264 000,00 

1.196 

Закупка садового 

минитрактора для 

работ на дворовых 

территориях ГБУ 

"Жилищник района 

Печатники" 

Садовый минитрактор 1 шт. 699 183,30 

1.197 

Закупка 

мотокультиватора 

для работ на 

объектах дорожного 

Мотокультиватор 2 шт. 189 000,00 



11 

хозяйства ГБУ 

"Жилищник района 

Печатники" 

1.198 

Закупка резчика 

швов для работ на 

объектах дорожного 

хозяйства ГБУ 

"Жилищник района 

Печатники" 

Резчик швов 3 шт. 247 800,00 

1.199 

Закупка бензиновых 

виброплит  для 

работ на объектах 

дорожного 

хозяйства  ГБУ 

"Жилищник района 

Печатники" 

Бензиновая виброплита 3 шт. 315 300,00 

Итого по разделу: 8 323 733,30 

ИТОГО по району: 30 918 448,36 

 


